Administracion 2021-2024

Chilapa
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
DE CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERD
2021-2024

SEVAL

2" TRIMESTRE DE 2022

C.2.5 Enviar informacion sobre la aplicacion de los
recursos del FAIS.




C.2.5 Enviar informacion sobre la aplicacion de los recursos del FAIS

[} | [ Seguimiento de los Recursos F= X |+ = [ul X
[ O A & https://www.mst.hacienda.gob.mx/rft-web/menu/home.do A fa S,“E z
M Recibidos () - fact... [ Otros favoritos
SHCP EE ol Seguimiento de los Recursos Federales Transferidos & romancadenasa
oo AL Ciclo: 2022 - Periodo: Segundo Trimestre (ABR-JUN)
& Inicio

Bienvenido ranel deconirol

& Ejercicioy Destino o) Resultados

Ejercicio del gasto Destino del Gasto Indicadores Evaluaciones

%

% %

%

Elreporte de este mddulo se deberé realizar en el Sistema de

de proyectos validados con avance en el logro de metas
Formato Unico

del recurso pagado

Vermas® Ver mas© Ver mas®

Vermas®

SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO - DERECHOS RESERVADOS ® 2014 - POLITICAS DE PRIVACIDAD Version 1.0



im] ‘ D Seguimiento de los Recursos F= X |-|—

C.2.5 Enviar informacion sobre la aplicacion de los recursos del FAIS

= ]

s

& 0O 0 ) https://www.mst hacienda.gob.ms/rft-web/indicadores/consultar.do?page=avances A {8 T g
M Recibidos (6) - fact... D Otres faveritos
SHCP st Seguimiento de los Recursos Federales Transferidos & romancadenasa
e Ciclo: 2022 - Periodo: Segundo Trimestre (ABR-JUN)
RegIStrO de A\.'ances ndicadores & Inicio ~ Registro de Avances
Consulta de Registros
Entidad Federativa Guerrero v Nivel Fin v Indicadores a reportar en el periodo
Q, consultar
Municipio Chilapa de Alvarez v Unidad de Medida Otra v
& Limpiar
Programa Presupuestario 1004 - FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territori... ¥ Frecuencia de Medicion Trimestral v
#& Ir al Inicio & Descargar consulta
Mostrar v indicadores
Id Nombre del Indicador Método de calculo Entidad Municipio Tipo Sentido
Buscar Buscar Buscar Buscar Buscar Buscar Buscar Avance Accion
174145 indice en el Ejercicio de Recursos (Gasto ejercido del FORTAMUN por el Guerrero Chilapa de Alvarez Gestidn Ascendente N/D =
municipio o demarcacion territorial / Registrar
Monto anual aprobado del FORTAMUN al avance
municipio o demarcacion territorial)*100
174452 indice de Dependencia Financiera (Recursos ministrados del FORTAMUN al Guerrero Chilapa de Alvarez Estratégico Descendente N/D =
municipio o demarcacion Registrar
territorial/Ingresos propios registrados por avance
el municipio o demarcacion territorial de la
Ciudad de México)
174459 Porcentaje de recursos FORTAMUN (Recursos transferidos del FORTAMUM al Guerrero Chilapa de Alvarez Gestion Ascendente N/D =
recibidos por municipios y municipio o demarcacion territorial de la Registrar
demarcaciones territoriales de la Ciudad de México/ Monto anual aprobado avance

Mostrando 1 al 3 de 3 indicadores

Ciudad de México

del FORTAMUN en el municipio o
demarcacion territorial de la Ciudad de
México)*100

Anterior Siguiente



Entidad

Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero
Guerrero

Municipio
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez
Chilapa de Alvarez

Tipo de Registro Ciclo de Reipo de Recurs

Programa presuput
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Programa presuput
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica

Descripcion Ramo

2021 FEDERALES (# Aportaciones Federales pa

2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2022
2022
2022
2022
2022
2022

FEDERALES (2 Aportaciones Federales pa
FEDERALES (2 Aportaciones Federales pa
FEDERALES (# Aportaciones Federales pa
FEDERALES (# Aportaciones Federales pa
FEDERALES (# Aportaciones Federales pa
FEDERALES (£ Aportaciones Federales pa
FEDERALES (# Aportaciones Federales pa
FEDERALES (# Aportaciones Federales pa
FEDERALES (# Aportaciones Federales pa
FEDERALES (2 Aportaciones Federales pa
FEDERALES (2 Aportaciones Federales pa
FEDERALES (# Aportaciones Federales pa
FEDERALES (# Aportaciones Federales pa
FEDERALES (# Aportaciones Federales pa
FEDERALES (# Aportaciones Federales pa
FEDERALES (# Aportaciones Federales pa
FEDERALES ( Aportaciones Federales pa
FEDERALES (# Aportaciones Federales pa
FEDERALES ( Aportaciones Federales pa

Clave Ramo scripcion Progra:lave Progran idencia Eje imiento Finar

33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33

FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y
FAIS Municipal y

Sin Especfi
Municipio ¢
Municipio ¢
Municipio ¢
Municipio ¢
Municipio ¢
Municipio ¢
Municipio ¢
Municipio ¢
Municipio ¢
Sin Especfi
Municipio ¢
Municipio ¢
Municipio ¢
Municipio ¢
Municipio ¢
Municipio ¢
Municipio ¢
Municipio ¢
Municipio ¢

)

22108

Reintegro
22340

Partida
Total del Programa Presupuestario
1- Gasto corrier 341 - Servicios financieros y bancarios
2 - Gasto de Inv¢ 612 - Edificacién no habitacional
2 - Gasto de Invc 615 - Construccion de vias de comunicaci¢
1- Gasto corrier 336 - Servicios de apoyo administrativo, tr
1- Gasto corrier 325 - Arrendamiento de equipo de transpc
2 - Gasto de Invc 614 - Division de terrenos y construccion ¢
1- Gasto corrier 355 - Reparacion y mantenimiento de equ
1- Gasto corrier 333 - Servicios de consultorfa administrati
2 - Gasto de Invc 613 - Construccion de obras para el abaste
Total del Programa Presupuestario
1- Gasto corrier 333 - Servicios de consultorfa administrati
2 - Gasto de Invc 613 - Construccion de obras para el abaste
1- Gasto corrier 336 - Servicios de apoyo administrativo, tr
1- Gasto corrier 355 - Reparacion y mantenimiento de equ
2 - Gasto de Invc 615 - Construccion de vias de comunicaci¢
1- Gasto corrier 341 - Servicios financieros y bancarios
1- Gasto corrier 325 - Arrendamiento de equipo de transpc
2 - Gasto de Invc 614 - Divisi6n de terrenos y construccién ¢
2 - Gasto de Inv 612 - Edificacién no habitacional

Tipo de Gasto

Aprobado
314,514,956.81
18,342.81
62,429,180.18
34,046,446.77
800,000.00
4,839,797.41
174,464,496.18
2,648,201.00
1,146,900.01
34,121,592.45
307,377,920.00
1,235,504.10
23,896,176.01
869,474.27
2,864,787.08
84,880,972.61

4,251,572.15
146,797,329.80
42,582,103.98

Modificado
314,518,722.00
22,108.00
57,948,538.13
54,608,644.84
800,000.00
4,839,797.41
163,730,058.43
2,648,201.00
1,146,900.01
28,774,474.18
307,396,262.81
256,000.00
21,791,650.78
800,000.00
2,395,191.08
96,884,915.64
18,342.81
5,770,146.52
144,597,762.77
34,882,253.21

caudado (Ministra
314,518,722.00
22,108.00
57,948,538.13
54,608,644.84
800,000.00
4,839,797.41
163,730,058.43
2,648,201.00
1,146,900.01
28,774,474.18
184,433,372.29
200,000.00
12,261,025.88
200,000.00
2,000,000.00
75,802,757.31
6,620.29
5,483,950.60
80,484,910.26
7,994,107.95

Comprometido
314,496,497.43

57,948,538.13
54,608,636.72
799,999.82
4,839,689.44
163,730,058.13
2,648,201.00
1,146,900.01
28,774,474.18
184,963,141.36
140,800.00
14,467,456.56
199,932.73
1,296,699.97
74,802,757.31

5,483,950.60
80,682,753.65
7,888,790.54

Devengado
314,496,497.29

57,948,538.13
54,608,636.72
799,999.82
4,839,689.44
163,730,058.13
2,648,201.00
1,146,900.01
28,774,474.04
106,814,111.59
140,800.00
7,942,671.52
199,932.73
1,296,699.97
57,950,849.20

5,483,950.60
32,001,667.54
1,797,540.03

Ejercido
314,496,497.29

57,948,538.13
54,608,636.72
799,999.82
4,839,689.44
163,730,058.13
2,648,201.00
1,146,900.01
28,774,474.04
106,814,111.59
140,800.00
7,942,671.52
199,932.73
1,296,699.97
57,950,849.20

5,483,950.60
32,001,667.54
1,797,540.03

Pagado
314,496,497.29

57,948,538.13
54,608,636.72
799,999.82
4,839,689.44
163,730,058.13
2,648,201.00
1,146,900.01
28,774,474.04
106,814,111.59
140,800.00
7,942,671.52
199,932.73
1,296,699.97
57,950,849.20

5,483,950.60
32,001,667.54
1,797,540.03

Contratos

Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos

Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos

Proyectos  Pagado SHCP
N/A
Sin Proyectos N/A
Sin Proyectos N/A
Sin Proyectos N/A
Sin Proyectos N/A
Sin Proyectos N/A
Sin Proyectos N/A
Sin Proyectos N/A
Sin Proyectos N/A
Sin Proyectos N/A
N/A
Sin Proyectos N/A
Sin Proyectos N/A
Sin Proyectos N/A
Sin Proyectos N/A
Sin Proyectos N/A
Sin Proyectos N/A
Sin Proyectos N/A
Sin Proyectos N/A
Sin Proyectos N/A

Pagado EF

ESTATUS

Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado

Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado

Observaciones (Captura)
[{"Dependencia Ejecutora":"t
LOS RENDIMIENTOS FUERON



Vunicipio de Chilapa de ilvarez", "Observacién" ¥ recursos no ej fueron rei ala Tesoreria de Ia Federacién"}]



