

**H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
DE CHILAPA DE ÁLVAREZ, GUERRERO**
2021-2024

SEVAC

2º TRIMESTRE DE 2022

C.2.5 Enviar información sobre la aplicación de los recursos del FAIS.

C.2.5 Enviar información sobre la aplicación de los recursos del FAIS

Seguimiento de los Recursos Federales Transferidos

https://www.mst.hacienda.gob.mx/rft-web/menu/home.do

Recibidos (6) - fact...

SHCP
SUCERETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

MST

Seguimiento de los Recursos Federales Transferidos
Ciclo: 2022 - Periodo: Segundo Trimestre (ABR-JUN)

romancadenasa

Bienvenido Panel de control Inicio

Ejercicio y Destino

Ejercicio del gasto % del recurso pagado Ver más

Destino del Gasto % de proyectos validados Ver más

Resultados

Indicadores % con avance en el logro de metas Ver más

Evaluaciones % El reporte de este módulo se deberá realizar en el Sistema de Formato Único Ver más

SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO - DERECHOS RESERVADOS © 2014 - POLÍTICAS DE PRIVACIDAD Versión 1.0

C.2.5 Enviar información sobre la aplicación de los recursos del FAIS

Seguimiento de los Recursos Federales Transferidos

Ciclo: 2022 - Periodo: Segundo Trimestre (ABR-JUN)

romancadenasa

Registro de Avances Indicadores

Inicio > Registro de Avances

Consulta de Registros

Entidad Federativa	Guerrero	Nivel	Fin	<input checked="" type="checkbox"/> Indicadores a reportar en el periodo	Consultar
Municipio	Chilapa de Álvarez	Unidad de Medida	Otra	Limpiar	
Programa Presupuestario	I004 - FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territor... ...	Frecuencia de Medición	Trimestral	Descargar consulta	

Ir al Inicio

Mostrar 5 indicadores

Id	Nombre del Indicador	Método de cálculo	Entidad	Municipio	Tipo	Sentido	Avance	Acción
174145	Índice en el Ejercicio de Recursos	(Gasto ejercido del FORTAMUN por el municipio o demarcación territorial / Monto anual aprobado del FORTAMUN al municipio o demarcación territorial)*100	Guerrero	Chilapa de Álvarez	Gestión	Ascendente	N/D	<input checked="" type="checkbox"/> Registrar avance
174452	Índice de Dependencia Financiera	(Recursos ministrados del FORTAMUN al municipio o demarcación territorial/Ingresos propios registrados por el municipio o demarcación territorial de la Ciudad de México)	Guerrero	Chilapa de Álvarez	Estratégico	Descendente	N/D	<input checked="" type="checkbox"/> Registrar avance
174459	Porcentaje de recursos FORTAMUN recibidos por municipios y demarcaciones territoriales de la Ciudad de México	(Recursos transferidos del FORTAMUN al municipio o demarcación territorial de la Ciudad de México/ Monto anual aprobado del FORTAMUN en el municipio o demarcación territorial de la Ciudad de México)*100	Guerrero	Chilapa de Álvarez	Gestión	Ascendente	N/D	<input checked="" type="checkbox"/> Registrar avance

Mostrando 1 al 3 de 3 indicadores

Anterior 1 Siguiente

Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Registro de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programática	Ejercicio Final	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	caudado (Ministra)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Programa presupuestario	2021	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Sin Especificar	22108	22340	Total del Programa Presupuestario	314,514,956.81	314,518,722.00	314,518,722.00	314,496,497.43	314,496,497.29	314,496,497.29	314,496,497.29	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	Validado	[("Dependencia Ejecutora": "LOS RENDIMIENTOS FUERON")]
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2021	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios	18,342.81	22,108.00	22,108.00	-	-	-	-	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado	LOS RENDIMIENTOS FUERON
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2021	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (2 - Gasto de Invé 612 - Edificación no habitacional	62,429,180.18	57,948,538.13	57,948,538.13	57,948,538.13	57,948,538.13	57,948,538.13	57,948,538.13	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado	
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2021	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (2 - Gasto de Invé 615 - Construcción de vías de comunicación	34,046,446.77	54,608,644.84	54,608,644.84	54,608,636.72	54,608,636.72	54,608,636.72	54,608,636.72	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado	
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2021	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (1 - Gasto corriente 336 - Servicios de apoyo administrativo, tr	800,000.00	800,000.00	799,999.82	799,999.82	799,999.82	799,999.82	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado		
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2021	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (1 - Gasto corriente 325 - Arrendamiento de equipo de transpc	4,839,797.41	4,839,797.41	4,839,689.44	4,839,689.44	4,839,689.44	4,839,689.44	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado		
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2021	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (2 - Gasto de Invé 614 - División de terrenos y construcción d	174,464,496.18	163,730,058.43	163,730,058.43	163,730,058.13	163,730,058.13	163,730,058.13	163,730,058.13	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado	
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2021	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equ	2,648,201.00	2,648,201.00	2,648,201.00	2,648,201.00	2,648,201.00	2,648,201.00	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado		
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2021	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (1 - Gasto corriente 333 - Servicios de consultoría administrati	1,146,900.01	1,146,900.01	1,146,900.01	1,146,900.01	1,146,900.01	1,146,900.01	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado		
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2021	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (2 - Gasto de Invé 613 - Construcción de obras para el abaste	34,121,592.45	28,774,474.18	28,774,474.18	28,774,474.04	28,774,474.04	28,774,474.04	28,774,474.04	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado	
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Programa presupuestario	2022	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Sin Especificar	0		Total del Programa Presupuestario	307,377,920.00	307,396,262.81	184,433,372.29	184,963,141.36	106,814,111.59	106,814,111.59	106,814,111.59	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	Validado	
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2022	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (1 - Gasto corriente 333 - Servicios de consultoría administrati	1,235,504.10	256,000.00	200,000.00	140,800.00	140,800.00	140,800.00	140,800.00	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado	
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2022	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (2 - Gasto de Invé 613 - Construcción de obras para el abaste	23,896,176.01	21,791,650.78	12,261,025.88	14,467,456.56	7,942,671.52	7,942,671.52	7,942,671.52	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado	
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2022	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (1 - Gasto corriente 336 - Servicios de apoyo administrativo, tr	869,474.27	800,000.00	200,000.00	199,932.73	199,932.73	199,932.73	199,932.73	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado	
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2022	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equ	2,864,787.08	2,395,191.00	2,000,000.00	1,296,699.97	1,296,699.97	1,296,699.97	1,296,699.97	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado	
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2022	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (2 - Gasto de Invé 615 - Construcción de vías de comunicació	84,880,972.61	96,884,915.64	75,802,757.31	74,802,757.31	57,950,849.20	57,950,849.20	57,950,849.20	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado	
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2022	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios	-	18,342.81	6,620.29	-	-	-	-	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado	
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2022	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (1 - Gasto corriente 325 - Arrendamiento de equipo de transpc	4,251,572.15	5,770,146.52	5,483,950.60	5,483,950.60	5,483,950.60	5,483,950.60	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado		
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2022	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (2 - Gasto de Invé 614 - División de terrenos y construcción d	146,797,329.80	144,597,762.77	80,484,910.26	80,682,753.65	32,001,667.54	32,001,667.54	32,001,667.54	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado	
Guerrero	Chilapa de Alvarez	Partida genérica	2022	FEDERALES (A Aportaciones Federales para el Desarrollo)	33 FAIS Municipal y	I004 Municipio (2 - Gasto de Invé 612 - Edificación no habitacional	42,582,103.98	34,882,253.21	7,994,107.95	7,888,790.54	1,797,540.03	1,797,540.03	1,797,540.03	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	N/A	Validado	

[Municipio de Chilapa de Alvarez", "Observación":"Los rendimientos y recursos no ejecutados fueron reintegrados a la Tesorería de la Federación"]